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Processo Seletivo Simplificado para contratação de bolsistas para atuar como 
PROFESSOR FORMADOR dos cursos na modalidade EaD da rede 
eTec/MedioTec/Pronatec na Universidade Federal de Viçosa - Central de 
Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal. 

 
 

LISTA DE CONVOCADOS PARA ENTREVISTA 
(CONFORME ITEM 7.5) 

 
 
 

DISCIPLINA - AMBIENTAÇÃO EM EAD 
 

CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 
LUCIANO FIALHO SOARES 0,00 6,00 12,00 3,50 21,50 
LOUIS FELIPE VIEIRA 4,50 6,00 0,00 4,00 14,50 
JUSSATY LUCIANO CORDEIRO JUNIOR 7,50 0,00 0,00 4,50 12,00 
WAGNER FRANCIS MARTINIANO DE FARIA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
HELDEA ANGELA DOS SANTOS BRAGA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 

 
DISCIPLINA - CIRCUITOS ELÉTRICOS CC 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ANDERSON ALFREDO PINTO COELHO 4,50 2,00 0,00 3,00 9,50 
FAIOSSANDER SUELA 2,25 0,00 0,00 4,00 6,25 
PABLO RANGEL ABREU ANDRADE 3,00 0,00 0,00 3,00 6,00 
CARLOS HENRIQUE DE ALVARENGA ROCHA 3,00 0,00 0,00 3,00 6,00 
DHÉBORA SAYONARA DE MORAIS SEVERO 2,25 0,00 0,00 3,00 5,25 

 
DISCIPLINA - CONTABILIDADE BÁSICA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ADRIANA VENTOLA MARRA 7,50 6,00 12,00 4,50 30,00 
LOUIS FELIPE VIEIRA 4,50 6,00 0,00 4,00 14,50 
CLEBERLEY LOUREIRO 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
LARA MARIA DANIEL DE MIRANDA SOUZA 1,50 0,00 0,00 3,00 4,50 

    

 
DISCIPLINA - ERGONOMIA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ALESSANDRO MENEZES LAGARES 7,50 1,50 0,00 3,50 12,50 
ANTONIO CARLOS JARDIM 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
TAÍS LORENA PEREIRA DA SILVA 3,00 0,00 0,00 3,50 6,50 
DANIEL PROFETA MOREIRA SANTO 2,25 0,00 0,00 3,50 5,75 
DORGIVAL DA SILVA  1,00 0,83 0,00 3,50 5,33 
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DISCIPLINA - ÉTICA E CIDADANIA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

REGINA MARIA DA SILVA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
HELDEA ANGELA DOS SANTOS BRAGA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
THALITA RODRIGUES ROSSI 0,00 3,00 0,00 3,00 6,00 
THIAGO GANDRA DO VALE 1,62 0,00 0,00 4,00 5,62 
DANIELLA FERNANDA MACHADO CAMPOS 0,00 1,50 0,00 4,00 5,50 

 

 
DISCIPLINA - GERENCIAMENTO DE ROTINAS ADMINISTRATIVAS 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

PAULA CRISTINA DE MOURA FERNANDES 2,25 6,00 12,00 3,00 23,25 
HERBERT FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA 6,75 4,00 8,00 4,00 22,75 
CÚSTODIO GENÉSIO DA COSTA FILHO 7,50 0,00 0,00 4,50 12,00 
LUCAS MASSOTE DE MELO LEITE 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
KÁTIA DUARTE MAGALHÃES 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 

 
DISCIPLINA - INFORMÁTICA BÁSICA I 
 

CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 
MARCUS HENRIQUE SOARES MENDES 7,50 6,00 12,00 4,50 30,00 
ROSELENE HENRIQUE PEREIRA DA COSTA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
ANDERSON ALFREDO PINTO COELHO 4,50 2,00 0,00 3,00 9,50 
PATRÍCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 1,50 0,00 0,00 3,50 5,00 
      

 
DISCIPLINA - INTRODUÇÃO À AGROINDÚSTRIA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

CARLA SARAIVA GONÇALVES 6,12 6,00 0,00 4,50 16,62 
VERÔNICA ALVES MOTA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
TAILA VELOSO DE OLIVEIRA 3,00 0,00 0,00 4,50 7,50 
MARIA VÂNIA DE FREITAS RIBEIRO 2,25 0,00 0,00 3,00 5,25 
YURI GUILHERME DE PAULA 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 

 
DISCIPLINA - INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

PEDRO ENI LOURENÇO RODRIGUES 4,00 6,00 12,00 4,00 26,00 
CÍNTIA LOOS PINTO 5,25 6,00 0,00 4,00 15,25 
CÚSTODIO GENÉSIO DA COSTA FILHO 7,50 0,00 0,00 4,50 12,00 
LUCAS MASSOTE DE MELO LEITE 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
CARLOS ROBERTO DA COSTA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 

 
DISCIPLINA - INTRODUÇÃO AO DIREITO 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

KEILA PONTES DA COSTA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
DALVANEY APARECIDA DE ARAÚJO 3,00 3,16 0,00 3,50 9,66 
ERICA PATRICIA MOREIRA DE FREITAS 2,12 0,00 0,00 4,00 6,12 
NAYARA MARINA SEVERINO GOMES 2,25 0,00 0,00 3,50 5,75 
THIAGO GANDRA DO VALE 1,62 0,00 0,00 4,00 5,62 
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DISCIPLINA - INTRODUÇÃO À PANIFICAÇÃO 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

CARLA SARAIVA GONÇALVES 6,12 6,00 0,00 4,50 16,62 
TAILA VELOSO DE OLIVEIRA 3,00 0,00 0,00 4,50 7,50 
LUDIMILA GOMES SILVA LEITE  4,00 0,00 0,00 3,00 7,00 
MARIA VÂNIA DE FREITAS RIBEIRO 2,25 0,00 0,00 3,00 5,25 
      

 
DISCIPLINA - MATEMÁTICA BÁSICA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

NATÁLIA DE LIMA SILVA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
THAIS MARIA BARBOSA GOULART 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
RENATO PEREIRA LEMOS 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
JOSÉ RONALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA 7,50 0,00 0,00 3,00 10,50 
LUCAS LIBÉRIO ALVES DOS SANTOS 7,00 0,00 0,00 3,50 10,50 

 
DISCIPLINA - MICROBIOLOGIA GERAL 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

TÚLIO CESAR FLORIPES GONÇALVES 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
FÁBIO CRISTIANO DE PAULA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
FABIANA GOMES RIBEIRO 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
DARJANA VIEIRA SANTOS MORAES  6,00 0,00 0,00 3,00 9,00 
ROBSON DE ASSIS SOUZA 3,75 0,00 0,00 4,50 8,25 

 
DISCIPLINA - NOÇÕES DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ALESSANDRO MENEZES LAGARES 7,50 1,50 0,00 3,50 12,50 
ANTONIO CARLOS JARDIM 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
LUCAS LIBÉRIO ALVES DOS SANTOS 7,00 0,00 0,00 3,50 10,50 
ENIO APARECIDO ROCHA 5,50 0,00 0,00 3,50 9,00 
TAÍS LORENA PEREIRA DA SILVA 3,00 0,00 0,00 3,50 6,50 

 
DISCIPLINA - PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

JUSSATY LUCIANO CORDEIRO JUNIOR 7,50 0,00 0,00 4,50 12,00 
GERALDO ANTÔNIO ALVES DE SOUSA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
ÂNGELA APARECIDA DOS SANTOS  7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
PATRÍCIA DE OLIVEIRA CRUZ 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
HELDEA ANGELA DOS SANTOS BRAGA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 

 
DISCIPLINA - PSICOLOGIA DO TRABALHO 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

WAGNER FRANCIS MARTINIANO DE FARIA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
HELDEA ANGELA DOS SANTOS BRAGA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
THIAGO GANDRA DO VALE 1,62 0,00 0,00 4,00 5,62 
DANIELLA FERNANDA MACHADO CAMPOS 0,00 1,50 0,00 4,00 5,50 
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DISCIPLINA - QUÍMICA GERAL 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ANDREZA MARINHO MORAES 6,75 2,00 0,00 3,00 11,75 
MARCIO SOUZA DÂMASO 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
MAILSON SANTOS DE QUEIROZ 5,75 0,00 0,00 4,00 9,75 
LUDIMILA GOMES SILVA LEITE  4,00 0,00 0,00 3,00 7,00 
LIBÉRIO LÚCIO ALVES DA ROCHA 2,25 0,00 0,00 3,50 5,75 

 
DISCIPLINA - SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

FABIANA LOPES RAMOS DE OLIVEIRA 7,50 0,00 0,00 4,50 12,00 
VERÔNICA ALVES MOTA 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
CLEBERLEY LOUREIRO 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
TÚLIO CESAR FLORIPES GONÇALVES 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 
MARCIO SOUZA DÂMASO 7,50 0,00 0,00 4,00 11,50 

 
DISCIPLINA - TEORIA DAS RELAÇÕES HUMANAS 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

ADRIANA VENTOLA MARRA 7,50 6,00 12,00 4,50 30,00 
PEDRO ENI LOURENÇO RODRIGUES 4,00 6,00 12,00 4,00 26,00 
PAULA CRISTINA DE MOURA FERNANDES 2,25 6,00 12,00 3,00 23,25 
HERBERT FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA 6,75 4,00 8,00 4,00 22,75 
CÍNTIA LOOS PINTO 5,25 6,00 0,00 4,00 15,25 

 
DISCIPLINA - INICIAÇÃO À ESTATÍSTICA 

 
CANDIDATO B1 B2 B3 B4 TOTAL 

NATÁLIA DE LIMA SILVA 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
THAIS MARIA BARBOSA GOULART 7,50 0,00 0,00 3,50 11,00 
JOSÉ RONALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA 7,50 0,00 0,00 3,00 10,50 
ROSELI MARTINS REZENDE PEREIRA 4,50 0,00 0,00 3,50 8,00 
JUAN PAULO XAVIER DE FREITAS 2,25 0,00 0,00 4,50 6,75 

 
 
 
 
 
 

COMISSÃO EXAMINADORA 
ATO 95/DIG/CAF/UFV 


